אולם, המערער לא שעה לקריאות אלו, כיוון את האקדח לפלג גופו העליון של המנוח וירה
לעברו ירייה נוספת, אשר פגעה בחזהו של המנוח, בריאותיו ופילחה את ליבו. כתוצאה מהירי, המנוח

התמוטט ארצה, ובהמשך נקבע מותו בבית החולים.

3. בגין מעשיו, למערער יוחסה עבירת רצח ביסוד נפשי של כוונה לפי סעיף 300(א) לחוק העונשין,
התשל"ז-1977 (להלן: החוק).

הכרעת דינו של בית המשפט המחוזי

4. לפני בית המשפט המחוזי נפרסה מסכת ראייתית רחבה שכללה, בין היתר, את עדויות המערער,
מוניקה, ורעיית המנוח, וכן עדויות עדי ראייה ומעורבים נוספים, תיעוד מצלמות מזירת הרצח, ממצאים

עבירת המתה בנסיבות של אחריות מופחתת, היא מבין החידושים המרכזיים ברפורמה בעבירות
ההמתה. במהותה, היא נועדה להתמודד עם מקרים שבאים בשערי עבירת הרצח "הבסיסית" או עבירת

הרצח בנסיבות מחמירות, אך בשל נתונים הקשורים במעשה או בעושה, מגלמים דרגת אשמה פחותה
הנלווית למעשה ההמתה (דברי ההסבר להצעת חוק העונשין (תיקון מס' 124) (עבירות המתה),

התשע"ו-2015, ה"ח 972, 174 (להלן: דברי ההסבר)).

קודם הרפורמה, ההתרחשויות הכלולות בעבירת ההמתה באחריות מופחתת, היו חלק מסעיף 300א
לחוק העונשין, בנוסחו הקודם. ביחס לכך, חוללה הרפורמה שני שינויים מרכזיים - האחד, יצירת הסדר

של אחריות מופחתת, ולא רק של ענישה מופחתת כפי שקבע הדין קודם הרפורמה; האחר, קביעת
עונש מרבי של חמש עשרה או עשרים שנות מאסר, לעומת עונש מרבי של מאסר עולם (ע"פ

יוסף אלרון
שופט בדימוס

השופט עופר גרוסקופף:

אני מצטרף לחוות דעתו של חברי, השופט (בדימ') יוסף אלרון, ולמרבית נימוקיו. כן מקובלת עליי
מסקנתו כי דין הערעור להידחות. המחלוקת בינינו נוגעת רק לדרך הניתוח של אחת הטענות החלופיות

שהעלה המערער - עבירת ההמתה בנסיבות של אחריות מופחתת לפי סעיף 301ב(ב)(1) לחוק
העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או החוק). סעיף זה יכונה להלן: עבירתהמתה בעקבות
התגרות). משכך, ומכיוון שגם בעניין זה אני מסכים בשורה התחתונה עם מסקנת חברי כי דין הערעור
להידחות, אסתפק בתיאור קצר של המחלוקת העיונית הקיימת בינינו בסוגיה האמורה, והשלכתה על

ניתוח המקרה דנן.

1. המחלוקת העיונית ביני לבין חברי ממוקדת בפרשנות שיש לתת לתנאים שנקבעו לעבירת ההמתה
בעקבות התגרות במסגרת חוק העונשין (תיקון מס' 137), התשע"ט-2019 (להלן: הרפורמה בעבירות

המתה). תנאים אלה נחלקים לארבעה: שני תנאי סף, במסגרתם נדרש כי בוצעה התגרות כלפי

מודעת, הגדרה רחבה מאוד לשיקולים שניתן להתחשב בהם במסגרתו: "בשים לב למכלול נסיבות
העניין" (גם בדברי ההסבר לרפורמה בעבירות המתה, שמהם מצטט חברי, הודגש כי על בית המשפט
"לשקול כל נתון הנוגע לנסיבות המקרה, הרלוונטי בעיני בית המשפט להערכת האשמה" (הצעת חוק

העונשין (תיקון מס' 124) (עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח 166, 175 (ההדגשה אינה במקור)).
שאלת המפתח בעיניי היא של תיוג - האם אובדן העשתונות מצדיק, מבחינה חברתית-נורמטיבית, שלא

להגדיר את הנאשם כרוצח (להרחבה באשר לחשיבותו של התיוג החברתי בהקשר בו עסקינן, ראו:
עניין היילה, בפסקה 36 לפסק דינו של חברי ובפסקה 3 לחוות דעתי). בתוך כך, שיקול מרכזי הוא

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

הוחלט לדחות את הערעור כתוצאת פסק דינו של השופט בדימוס יוסף אלרון.

ניתן היום, כ"ד כסלו תשפ"ו (14 דצמבר 2025).

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

עופר גרוסקופף
שופט

יוסף אלרון
שופט בדימוס